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 (
Администрации Хвойнинского муниципального района
)Территориальный орган 
Федеральной службы
государственной статистики
по Новгородской области
(Новгородстат)
Исх. № 05-  497 от 30.09.2019
Код услуги 045

Возрастно-половой состав населения
на 1 января 2019 года

Численность населения Хвойнинского муниципального района 
по полу и отдельным возрастным группам на начало 2019 года

 (человек)
	
	Все население
	Городское население
	Сельское население

	
	мужчины и
женщины
	в том числе
	мужчины и
женщины
	в том числе
	мужчины и
женщины
	в том числе

	
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины

	Всего по району
	13983
	6452
	7531
	5768
	2592
	3176
	8215
	3860
	4355

	в том числе в возрасте, лет:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	113
	55
	58
	67
	28
	39
	46
	27
	19

	1
	117
	56
	61
	62
	27
	35
	55
	29
	26

	2
	145
	68
	77
	74
	31
	43
	71
	37
	34

	3
	135
	70
	65
	82
	44
	38
	53
	26
	27

	4
	163
	81
	82
	80
	45
	35
	83
	36
	47

	0-4
	673
	330
	343
	365
	175
	190
	308
	155
	153

	5
	169
	87
	82
	83
	48
	35
	86
	39
	47

	6
	179
	94
	85
	93
	48
	45
	86
	46
	40

	7
	147
	74
	73
	62
	33
	29
	85
	41
	44

	8
	105
	58
	47
	49
	26
	23
	56
	32
	24

	9
	163
	92
	71
	82
	49
	33
	81
	43
	38

	5-9
	763
	405
	358
	369
	204
	165
	394
	201
	193




Продолжение
	
	Все население
	Городское население
	Сельское население

	
	мужчины и
женщины
	в том числе
	мужчины и
женщины
	в том числе
	мужчины и
женщины
	в том числе

	
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины

	10
	160
	66
	94
	72
	23
	49
	88
	43
	45

	11
	153
	84
	69
	71
	35
	36
	82
	49
	33

	12
	164
	92
	72
	81
	45
	36
	83
	47
	36

	13
	145
	81
	64
	69
	31
	38
	76
	50
	26

	14
	155
	82
	73
	66
	39
	27
	89
	43
	46

	10-14
	777
	405
	372
	359
	173
	186
	418
	232
	186

	15
	141
	69
	72
	52
	27
	25
	89
	42
	47

	16
	156
	83
	73
	82
	48
	34
	74
	35
	39

	17
	131
	61
	70
	54
	19
	35
	77
	42
	35

	18
	87
	45
	42
	27
	13
	14
	60
	32
	28

	19
	74
	48
	26
	33
	24
	9
	41
	24
	17

	15-19
	589
	306
	283
	248
	131
	117
	341
	175
	166

	20
	127
	66
	61
	65
	28
	37
	62
	38
	24

	21
	110
	57
	53
	36
	18
	18
	74
	39
	35

	22
	132
	67
	65
	54
	21
	33
	78
	46
	32

	23
	115
	56
	59
	46
	24
	22
	69
	32
	37

	24
	120
	70
	50
	57
	28
	29
	63
	42
	21

	20-24
	604
	316
	288
	258
	119
	139
	346
	197
	149

	
25
	110
	66
	44
	38
	16
	22
	72
	50
	22

	26
	89
	45
	44
	32
	18
	14
	57
	27
	30

	27
	128
	77
	51
	53
	33
	20
	75
	44
	31

	28
	188
	112
	76
	75
	42
	33
	113
	70
	43

	29
	144
	89
	55
	56
	35
	21
	88
	54
	34

	25-29
	659
	389
	270
	254
	144
	110
	405
	245
	160




Продолжение
	
	Все население
	Городское население
	Сельское население

	
	мужчины и
женщины
	в том числе
	мужчины и
женщины
	в том числе
	мужчины и
женщины
	в том числе

	
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины

	30
	182
	112
	70
	64
	40
	24
	118
	72
	46

	31
	206
	138
	68
	80
	46
	34
	126
	92
	34

	32
	172
	88
	84
	69
	32
	37
	103
	56
	47

	33
	149
	86
	63
	24
	14
	10
	125
	72
	53

	34
	116
	66
	50
	43
	36
	7
	73
	30
	43

	30-34
	825
	490
	335
	280
	168
	112
	545
	322
	223

	35
	139
	78
	61
	48
	24
	24
	91
	54
	37

	36
	128
	59
	69
	55
	19
	36
	73
	40
	33

	37
	155
	72
	83
	80
	43
	37
	75
	29
	46

	38
	191
	99
	92
	92
	47
	45
	99
	52
	47

	39
	168
	74
	94
	98
	38
	60
	70
	36
	34

	35-39
	781
	382
	399
	373
	171
	202
	408
	211
	197

	40
	167
	82
	85
	69
	35
	34
	98
	47
	51

	41
	214
	116
	98
	102
	45
	57
	112
	71
	41

	42
	219
	116
	103
	106
	44
	62
	113
	72
	41

	43
	209
	103
	106
	92
	46
	46
	117
	57
	60

	44
	154
	81
	73
	71
	35
	36
	83
	46
	37

	40-44
	963
	498
	465
	440
	205
	235
	523
	293
	230

	45
	194
	108
	86
	105
	62
	43
	89
	46
	43

	46
	195
	111
	84
	106
	63
	43
	89
	48
	41

	47
	181
	68
	113
	81
	31
	50
	100
	37
	63

	48
	156
	61
	95
	81
	38
	43
	75
	23
	52

	49
	168
	77
	91
	83
	33
	50
	85
	44
	41

	45-49
	894
	425
	469
	456
	227
	229
	438
	198
	240

	50
	161
	88
	73
	82
	41
	41
	79
	47
	32

	51
	160
	92
	68
	76
	49
	27
	84
	43
	41

	52
	169
	48
	121
	80
	25
	55
	89
	23
	66

	53
	226
	100
	126
	97
	38
	59
	129
	62
	67

	54
	165
	80
	85
	64
	28
	36
	101
	52
	49

	50-54
	881
	408
	473
	399
	181
	218
	482
	227
	255




Продолжение
	
	Все население
	Городское население
	Сельское население

	
	мужчины и
женщины
	в том числе
	мужчины и
женщины
	в том числе
	мужчины и
женщины
	в том числе

	
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины

	55
	217
	90
	127
	83
	28
	55
	134
	62
	72

	56
	234
	106
	128
	106
	55
	51
	128
	51
	77

	57
	203
	108
	95
	83
	44
	39
	120
	64
	56

	58
	275
	140
	135
	93
	41
	52
	182
	99
	83

	59
	239
	113
	126
	94
	45
	49
	145
	68
	77

	55-59
	1168
	557
	611
	459
	213
	246
	709
	344
	365

	60
	242
	101
	141
	71
	25
	46
	171
	76
	95

	61
	299
	131
	168
	138
	64
	74
	161
	67
	94

	62
	265
	105
	160
	109
	35
	74
	156
	70
	86

	63
	239
	110
	129
	98
	38
	60
	141
	72
	69

	64
	235
	96
	139
	88
	42
	46
	147
	54
	93

	60-64
	1280
	543
	737
	504
	204
	300
	776
	339
	437

	65
	205
	82
	123
	72
	18
	54
	133
	64
	69

	66
	177
	74
	103
	55
	11
	44
	122
	63
	59

	67
	217
	73
	144
	77
	31
	46
	140
	42
	98

	68
	208
	68
	140
	66
	8
	58
	142
	60
	82

	69
	211
	95
	116
	53
	10
	43
	158
	85
	73

	65-69
	1018
	392
	626
	323
	78
	245
	695
	314
	381

	70 лет и старше
	2108
	606
	1502
	681
	199
	482
	1427
	407
	1020

	Из общей численности - в возрасте:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	моложе трудоспособного 
	2354
	1209
	1145
	1145
	579
	566
	1209
	630
	579

	трудоспособном 
	6612
	3702
	2910
	2869
	1532
	1337
	3743
	2170
	1573

	старше трудоспособного 
	5017
	1541
	3476
	1754
	481
	1273
	3263
	1060
	2203

	0-14
	2213
	1140
	1073
	1093
	552
	541
	1120
	588
	532

	0-17
	2641
	1353
	1288
	1281
	646
	635
	1360
	707
	653

	16-29
	1711
	942
	769
	708
	367
	341
	1003
	575
	428

	15-49
	5315
	2806
	2509
	2309
	1165
	1144
	3006
	1641
	1365


[bookmark: _Toc396803537][bookmark: RANGE_A1]
Удельный вес различных групп населения в общей численности населения на начало 2019 года
(в процентах)
	[bookmark: _Toc346022727]
	Все население
	Городское население
	Сельское население

	
	мужчины и женщины
	в том числе
	мужчины и женщины
	в том числе
	мужчины и женщины
	в том числе

	
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины

	Всего по району
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе в возрасте, лет:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	0.8
	0.9
	0.8
	1.2
	1.1
	1.2
	0.6
	0.7
	0.4

	1
	0.8
	0.9
	0.8
	1.1
	1.0
	1.1
	0.7
	0.8
	0.6

	0-2
	2.7
	2.8
	2.6
	3.5
	3.3
	3.7
	2.1
	2.4
	1.8

	3-5
	3.3
	3.7
	3.0
	4.2
	5.3
	3.4
	2.7
	2.6
	2.8

	6
	1.3
	1.5
	1.1
	1.6
	1.9
	1.4
	1.0
	1.2
	0.9

	1-6
	6.5
	7.1
	6.0
	8.2
	9.4
	7.3
	5.3
	5.5
	5.1

	7
	1.1
	1.1
	1.0
	1.1
	1.3
	0.9
	1.0
	1.1
	1.0

	8-13
	6.4
	7.3
	5.5
	7.4
	8.1
	6.8
	5.7
	6.8
	4.6

	14-15
	2.1
	2.3
	1.9
	2.0
	2.5
	1.6
	2.2
	2.2
	2.1

	16-17
	2.1
	2.2
	1.9
	2.4
	2.6
	2.2
	1.8
	2.0
	1.7

	18-19
	1.2
	1.4
	0.9
	1.0
	1.4
	0.7
	1.2
	1.5
	1.0

	20-24
	4.3
	4.9
	3.8
	4.5
	4.6
	4.4
	4.2
	5.1
	3.4

	25-29
	4.7
	6.0
	3.6
	4.4
	5.6
	3.5
	4.9
	6.3
	3.7

	30-34
	5.9
	7.6
	4.4
	4.9
	6.5
	3.5
	6.6
	8.3
	5.1

	35-39
	5.6
	5.9
	5.3
	6.5
	6.6
	6.4
	5.0
	5.5
	4.5

	40-44
	6.9
	7.7
	6.2
	7.6
	7.9
	7.4
	6.4
	7.6
	5.3


Продолжение
	
	Все население
	Городское население
	Сельское население

	
	мужчины и женщины
	в том числе
	мужчины и женщины
	в том числе
	мужчины и женщины
	в том числе

	
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины

	45-49
	6.4
	6.6
	6.2
	7.9
	8.8
	7.2
	5.3
	5.1
	5.5

	50-54
	6.3
	6.3
	6.3
	6.9
	7.0
	6.9
	5.9
	5.9
	5.9

	55-59
	8.4
	8.6
	8.1
	8.0
	8.2
	7.7
	8.6
	8.9
	8.4

	60-64
	9.2
	8.4
	9.8
	8.7
	7.9
	9.4
	9.4
	8.8
	10.0

	65-69
	7.3
	6.1
	8.3
	5.6
	3.0
	7.7
	8.5
	8.1
	8.7

	70 лет и старше 
	15.1
	9.4
	19.9
	11.8
	7.7
	15.2
	17.4
	10.5
	23.4

	Из общей численности - в возрасте:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	моложе трудоспособного
	16.8
	18.7
	15.2
	19.9
	22.3
	17.8
	14.7
	16.3
	13.3

	трудоспособном
	47.3
	57.4
	38.6
	49.7
	59.1
	42.1
	45.6
	56.2
	36.1

	старше трудоспособного 
	35.9
	23.9
	46.2
	30.4
	18.6
	40.1
	39.7
	27.5
	50.6

	0-14
	15.8
	17.7
	14.2
	18.9
	21.3
	17.0
	13.6
	15.2
	12.2

	0-17
	18.9
	21.0
	17.1
	22.2
	24.9
	20.0
	16.6
	18.3
	15.0

	16-29
	12.2
	14.6
	10.2
	12.3
	14.2
	10.7
	12.2
	14.9
	9.8

	15-49
	38.0
	43.5
	33.3
	40.0
	44.9
	36.0
	36.6
	42.5
	31.3


[bookmark: _Toc346022728][bookmark: _Toc396803538]
Среднегодовая численность населения по полу и отдельным возрастным группам за 2018 год 1) 
 (человек)
	
	Все население
	Городское население
	Сельское население

	
	мужчины и женщины
	в том числе
	мужчины и женщины
	в том числе
	мужчины и женщины
	в том числе

	
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины
	
	мужчины
	женщины

	Всего по району
	14140
	6518
	7622
	5799
	2597
	3202
	8341
	3921
	4420

	в том числе в возрасте, лет:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	112
	54
	58
	64
	28
	36
	48
	26
	22

	1
	133
	64
	69
	69
	30
	39
	64
	34
	30

	0-2
	385
	187
	198
	210
	95
	115
	175
	92
	83

	3-5
	497
	256
	241
	252
	140
	112
	245
	116
	129

	6
	164
	84
	80
	80
	42
	38
	84
	42
	42

	1-6
	934
	473
	461
	478
	249
	229
	456
	224
	232

	7
	128
	66
	62
	56
	30
	26
	72
	36
	36

	8-13
	926
	492
	434
	435
	218
	217
	491
	274
	217

	14-15
	312
	160
	152
	132
	74
	58
	180
	86
	94

	16-17
	275
	139
	136
	120
	56
	64
	155
	83
	72

	18-19
	178
	102
	76
	77
	44
	33
	101
	58
	43

	20-24
	589
	308
	281
	241
	110
	131
	348
	198
	150

	25-29
	715
	426
	289
	278
	163
	115
	437
	263
	174

	30-34
	818
	475
	343
	279
	160
	119
	539
	315
	224

	35-39
	819
	402
	417
	389
	180
	209
	430
	222
	208

	40-44
	990
	515
	475
	464
	219
	245
	526
	296
	230

	45-49
	889
	419
	470
	444
	215
	229
	445
	204
	241

	
50-54
	935
	424
	511
	405
	178
	227
	530
	246
	284

	55-59
	1187
	562
	625
	455
	211
	244
	732
	351
	381

	60-64
	1259
	530
	729
	495
	192
	303
	764
	338
	426

	65-69
	996
	381
	615
	329
	89
	240
	667
	292
	375

	70лет и старше
	2082
	596
	1486
	664
	184
	480
	1418
	412
	1006

	Из общей численности - в возрасте:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	моложе трудоспособного
	2412
	1245
	1167
	1165
	599
	566
	1247
	646
	601

	трудоспособном 
	6770
	3772
	2998
	2908
	1536
	1372
	3862
	2236
	1626

	старше трудоспособного 
	4962
	1507
	3455
	1732
	465
	1267
	3230
	1042
	2188


1) В отдельных случаях незначительное расхождение между итогом и суммой слагаемых объясняется округлением данных.
[bookmark: _Toc396803539]
Соотношение численности мужчин и женщин на начало 2019 года
	
	Удельный вес в общей численности
	На 1000 мужчин приходится женщин

	
	мужчины
	женщины
	всего
	в том числе в возрасте

	
	
	
	
	моложе трудоспособного
	трудоспособного
	старше 
трудоспособного

	Всего
	46.1
	53.9
	1167
	947
	786
	2256



[bookmark: _Toc396803540]Средний возраст населения на начало 2019 года
(лет)
	
	Все население
	Городское население
	Сельское население

	
	мужчины и женщины
	мужчины
	женщины
	мужчины и женщины
	мужчины
	женщины
	мужчины и женщины
	мужчины
	женщины

	Всего
	45.07
	41.04
	48.52
	42.22
	38.41
	45.33
	47.07
	42.80
	50.84



[bookmark: _Toc396803541]Коэффициенты демогpафической нагpузки на начало 2019 года
	
	На 1000 трудоспособного населения приходится детей в возрасте 0-15 лет и лиц пенсионного возраста
	На 1000 трудоспособного населения приходится детей в возрасте 0-15 лет
	На 1000 трудоспособного населения приходится  лиц пенсионного возраста

	
	все население
	городское население
	сельское население
	все население
	городское население
	сельское население
	все население
	городское население
	сельское население

	Всего
	1115
	1010
	1195
	356
	399
	323
	759
	611
	1115


Руководитель                                                                                                                                                                                    Н.Е. Зимина
